acreedor solicitar cualesquiera de estas dos cosas, a su elección:
1a. Que se le adjudiquen por los dos tercios de la tasación los bienes

embargados; y
2a. Que se reduzca prudencialmente por el tribunal el avalúo aprobado. La

reducción no podrá exceder de una tercera parte de este avalúo.”;

0001232
UNO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS

2

5°. Que, como se adelantó, en este caso concreto, y del estudio de los
mismos antecedentes aportados por la parte requirente (fojas 11 y ss.), así como de
las piezas principales que han sido remitidas por el tribunal que conoce de la gestión
judicial invocada (fojas 1193 y ss.), se constata que el impugnado artículo 499 ya fue